..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de apoio financeiro ao Orfeão de Bustos relativo à Medida de Apoio à 

Realização de Ações Pontuais no valor de até 4.077,90 € (quatro mil e setenta e sete euros e noventa 

cêntimos) para apoio à organização do evento “Encontro de Coros da Bairrada”, uma atividade de 

interesse concelhio; .................................................................................................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação, de 60%, que 

corresponde a 2.446,74€ (dois mil quatrocentos e quarenta e seis euros e setenta e quatro cêntimos) 

com a outorga do Protocolo de Cooperação Financeira, a 2.ª prestação, de 40%, que corresponde a 

1.631,16€ (mil seiscentos e trinta e um euros e dezasseis cêntimos), com a entrega da documentação 

que comprove as despesas realizadas, o relatório do contrato entregue pela associação, que 

demonstre a atividade realizada e consequentemente a avaliação positiva constante do relatório

[...]

à requerente, Bombeira de 3ª, da Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Oliveira do 

Bairro, nos termos da alínea na alínea c), i) e ii), do n.º 1 do artigo 7.º. do Regulamento Municipal de 

Atribuição de Apoios e Benefícios aos Bombeiros Voluntários de Oliveira do Bairro, o valor de 217,50 

€ (duzentos e dezassete euros e cinquenta cêntimos). ..........................................................................  

.................................................................................................................................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir o acréscimo apurado ao 

apoio financeiro atribuído ao Oliveira do Bairro Sport Clube, relativo à Medida de Apoio a Atividades 

Desportivas de Formação, para as modalidades de futebol, futsal e xadrez na época desportiva 2024-

2025, no valor de 1.819,13 € (mil oitocentos e dezanove euros e treze cêntimos), referente a novas 

inscrições verificadas no decorrer da época e ao sucesso desportivo demonstrado, nos exatos termos 

exarados na Informação/Proposta n.º 111 | 2025 apresentada pela Unidade de Desporto e Juventude, 

datada de 19 de setembro de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir o acréscimo apurado ao 

apoio financeiro atribuído à Associação Desportiva, Recreativa e Educativa da Palhaça, relativo à 

Medida de Apoio a Atividades Desportivas de Formação, para as modalidades de atletismo e futsal 

na época desportiva 2024-2025, no valor de 2.553,75 € (dois mil quinhentos e cinquenta e três euros 

e setenta e cinco cêntimos), referente ao sucesso desportivo alcançado no decorrer da época, nos 

exatos termos exarados na Informação/Proposta n.º 112 | 2025 apresentada pela Unidade de 

Desporto e Juventude, datada de 19 de setembro de 2025, que aqui se dá por integralmente

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir o acréscimo apurado ao 

apoio financeiro atribuído aos Atómicos Sport Clube, relativo à Medida de Apoio a Atividades 

Desportivas de Formação, para a modalidade de basquetebol na época desportiva 2024-2025, no 

valor de 519,75 € (quinhentos e dezanove euros e setenta e cinco cêntimos), referente a novas 

inscrições verificadas no decorrer da época, nos exatos termos exarados na Informação/Proposta n.º 

113 | 2025 apresentada pela Unidade de Desporto e Juventude, datada de 19 de setembro de 2025,